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УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от 25.12.2024 № 3347

Муниципальное задание
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения: 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Валдайская детская школа искусств».
 
	Форма по
ОКУД
	0506001

	
	Дата начала 
действия
	01.01.2025

	
	Дата окончания 
действия
	31.12.2025

	Виды деятельности муниципального учреждения: образование в области культуры.
	Код по сводному 
реестру
	11

	
	По ОКВЭД
	85.41.2

	
	
	

	Вид муниципального учреждения: дополнительное образование детей и взрослых.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского 
базового перечня или регионального перечня)
	По ОКВЭД
	









Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств.
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие 
необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие 
способности и физические данные.
	Код по 
общероссийскому 
базовому перечню
	42.Д44.0

	3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	
	



	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 
(по справочникам)
	Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель качества 
муниципальной услуги
	Значение показателя 
качества муниципальной
 услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица 
измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год      (1-й год планового периода)
	2027 год       (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой 
записи
	Показатель, 
характеризующий 
содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, 
характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
(по справочникам)
	Показатель объема 
муниципальной услуги
	Значение 
показателя объема муниципальной 
услуги
	Размер платы 
(цена, тариф)
	Допустимые 
(возможные) 
отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя4
	единица измерения
	2025  год (очередной финансовый год)
	2026  год 
(1-й год планового периода)
	2027  год 
(2-й год планового периода)
	2025  год (очередной финансовый год)
	2026  год 
(1-й год планового периода)
	2027  год 
(2-й год планового периода)
	в 
процентах
	в 
абсолютных показателях

	
	______
(наиме-нование 
показа-
теля)
	_____
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	802112О.99.0.ББ55АД40000
	живопись
	-
	-
	очная
	-
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	3370
	3440
	3450
	-
	-
	-
	5-10
	-

	802112О.99.0.ББ55АГ28000
	хоровое 
пение
	-
	-
	очная
	-
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	2772
	2800
	2820
	-
	-
	-
	5-10
	-

	802112О.99.0.ББ55АВ16000
	народные инструменты
	-
	-
	очная
	-
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	8970
	9040
	9100
	-
	-
	-
	5-10
	-

	802112О.99.0.ББ55АБ04000
	струнные 
инструменты
	-
	-
	очная
	-
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	2970
	3010
	3140
	-
	-
	-
	5-10
	-

	802112О.99.0.ББ55АА48000
	фортепиано
	-
	-
	очная
	-
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	5976
	5990
	6040
	-
	-
	-
	5-10
	-



4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) 
установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 05 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 28 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
приказ Министерства культуры Российской Федерации от 14 августа 2013 года № 1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств»;
постановление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 04.06.2014 № 41 «Об утверждении СанПин 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей».
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	На сайте департамента культуры и туризма Новгородской области в сети Интернет
	об учреждении и его деятельности в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 07 февраля 1997 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» пункты 9, 10
	1 раз в квартал

	На сайтах: valdayadm.ru valday.com
	правила приема, новости, события
	ежемесячно

	На информационных стендах (уголках 
получателей услуг)
	объявления, афиша мероприятий
	еженедельно

	В районной газете «Валдай»
	статьи, интервью, объявления, анонсы
	по мере поступления новой 
информации, но не реже 1 раз в месяц



Раздел 2

	1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных 
общеразвивающих программ.
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
	Код по общероссийскому базовому перечню
	42.Г42.0

	3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	
	



	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги 
(по справочникам)
	Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель качества 
муниципальной услуги
	Значение показателя 
качества муниципальной 
услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица 
измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год      (1-й год планового периода)
	2027 год       (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой 
записи
	Показатель, 
характеризующий 
содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, 
характеризующий условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги)
	Показатель объема 
муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы 
(цена, тариф)
	Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных показателей 
качества 
муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица 
измерения
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026  год (1-й год планового периода)
	2027  год (2-й год планового периода)
	2025  год (очередной финансовый год)
	2026  год (1-й год планового периода)
	2027  год (2-й год планового периода)
	в 
процентах
	в 
абсолютных показателях

	
	____
(наименование показателя)
	____
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	-
	-
	художественной
	очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	577
	580
	581
	-
	-
	-
	5-10
	



4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) 
установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-



5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06 октября 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 05 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 28 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
приказ Министерства культуры Российской Федерации от 14 августа 2013 года № 1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств»;
постановление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 04.06.2014 № 41 «Об утверждении СанПин 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей».
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	На сайте департамента культуры и 
туризма Новгородской области в сети Интернет
	об учреждении и его деятельности в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 07 февраля 1997 гола № 2300-1 
«О защите прав потребителей» пунктами 9, 10
	1 раз в квартал

	На сайтах: valdayadm.ru valday.com
	правила приема, новости, события
	ежемесячно

	На информационных стендах (уголках 
получателей услуг)
	объявления, афиша мероприятий
	еженедельно

	В районной газете «Валдай»
	статьи, интервью, объявления, анонсы
	по мере поступления новой информации, но не реже 1 раз в месяц


Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел _____

	1. Наименование работы: ______________________________________________________
____________________________________________________________________________.
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	

	2. Категории потребителей работы: ______________________________________________
	
	

	____________________________________________________________________________.
	
	



3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
[bookmark: Par11]3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)
	Показатель, 
характеризующий условия (формы) 
выполнения работы (по справочникам)
	Показатель 
качества работы
	Значение показателя 
качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: Par86]
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:

	Уникальный номер реестровой 
записи
	Показатель, 
характеризующий 
содержание работы 
(по справочникам)
	Показатель, 
характеризующий условия (формы) выполнения 
работы (по 
справочникам)
	Показатель 
объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы 
(цена, тариф)
	Допустимые 
(возможные отклонения) от установленных показателей качества муниципальной услуги

	
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наиме-нование показа-теля)
	______
(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица
измерения
	описание работы
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	в 
процентах
	в 
абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания несоблюдение потенциальным 
получателем муниципальной услуги требований Устава школы, нарушение правил внутреннего распорядка; ликвидация органа исполнительной власти – учредителя учреждения; ликвидация учреждения; иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: Федеральный 
закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» глава 10 статьи 75, 76, глава 11 статья 83; 
Устав учреждения; Кодекс об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ; правила приема в школу, 
утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района; типовое положение об учреждении 
дополнительного образования детей, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года № 233; часть 4 статья 4 областного закона от 29.07.2004 № 310-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Новгородской 
области»; областной закон от 30.04.2000 № 519-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственным имуществом Новгородской области» пункт 3, статья 13.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий 
контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Анализ и оценка качества предоставляемой муниципальной услуги
	по плану
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района, 
комитет образования Администрации Валдайского муниципального района

	Посещение проводимых мероприятий с последующим анализом
	по плану
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района

	Отчет о деятельности учреждения по итогам учебного года
	ежегодно
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры Администрации Валдайского муниципального района

	Оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам)
	по мере поступления
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры  Администрации Валдайского муниципального района



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: _______________________________________________.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: два раза в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 31 декабря текущего года.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: 01 декабря текущего года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: ______________________________________.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: ________________________________________.
